Kính gửi:

- Các sở, cơ quan ngang sở;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh.

Thực hiện Công văn số 5990/VPCP-KSTT ngày 22 tháng 8 năm 2024 của

Văn phòng Chính phủ về việc công bố, rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

nội bộ (đính kèm văn bản trên iDesk), Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, cơ quan ngang sở, Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh:

- Trên cơ sở danh mục thủ tục hành chính nội bộ tại Phụ lục II Công văn số

5990/VPCP-KSTT và căn cứ đặc thù, tình hình thực tế tại Tỉnh để tham mưu,

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh công bố bổ sung thủ tục hành chính nội bộ1

thực hiện trên địa bàn Tỉnh; hoàn thành trước ngày 01/10/2024.

- Tổ chức rà soát 100% thủ tục hành chính nội bộ đã công bố, trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt phương án đơn giản hóa, bảo đảm cắt giảm,

đơn giản hóa ít nhất 20% số lượng thủ tục hành chính và cắt giảm ít nhất 20% chi

phí tuân thủ thủ tục hành chính; hoàn thành trước ngày 29/10/2024.

- Tiếp tục tham mưu, thực thi phương án đơn giản hóa đối với các thủ tục

hành chính nội bộ đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt phương án

đơn giản hóa; hoàn thành trước ngày 01/12/2024.

* Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị nghiên cứu nội dung Công văn số

6828/VPCP-KSTT ngày 12/10/2022; Công văn số 1927/VPCP-KSTT ngày

25/3/2024 của Văn phòng Chính phủ2 để tham mưu thực hiện các nhiệm vụ công

bố, công khai, rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ đúng quy định.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các

cơ quan thực hiện đúng nội dung, tiến độ các nhiệm vụ được giao; kịp thời báo

cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh xử lý những khó khăn, vướng mắc phát sinh

trong quá trình thực hiện.

1 Các cơ quan, đơn vị tham mưu, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh công bố thủ tục hành chính nội bộ thuộc

các nhóm B2, B3 theo hướng dẫn tại Công văn số 1927/VPCP-KSTT ngày 25/3/2024 về việc thực hiện nhiệm vụ

công bố, rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ.
2 Công văn số 6828/VPCP-KSTT ngày 12/10/2022 hướng dẫn triển khai Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa TTHC

nội bộ trong hệ thống HCNN giai đoạn 2022 – 2025; Công văn số 1927/VPCP-KSTT ngày 25/3/2024 về việc thực

hiện nhiệm vụ công bố, rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-HCC

V/v tiếp tục thực hiện nhiệm vụ

công bố, rà soát, đơn giản hóa

thủ tục hành chính nội bộ

Đồng Tháp, ngày        tháng 8 năm 2024

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quyết liệt chỉ đạo, thực hiện nghiêm

các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Trung tâm HCC tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHC (H).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:35:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:53:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:53:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:53:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!